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Beslut kring finansiering av genomförande 
Göteborgsregionen 2050 

Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslås besluta att avsätta medel för genomförande av 
Göteborgsregionen 2050 motsvarande 2 500 tkr under år 2026, 5 000 tkr för 
2027 samt 5 000 tkr för 2028.  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta att nyttja eget kapital för detta och att 
beräknat underskott för år 2026, 2027 och 2028 inte ska behövas återställas. 

Sammanfattning av ärendet 
Den 24 mars 2026 antogs Göteborgsregionen 2050 av förbundsfullmäktige. 
Överenskommelserna ska vara vägledande för strategiska beslut i kommunerna. 
De kan också ligga till grund för regionala satsningar och vägval i relation till 
andra aktörer. En av GR:s viktigaste roller är att vara den gemensamma 
plattformen för kommunernas samverkan. GR följer den regionala utvecklingen 
utifrån de politiska överenskommelserna, samordnar arbetet samt bistår 
kommunerna med regionala planeringsunderlag. Dokumentet innehåller 
skrivningar om behovet av framtida analyser och fördjupningar inom vissa 
områden.  

För att ta nästa steg i genomförande av Göteborgsregionen 2050 avser GR att ta 
sig an behovet av analyser och fördjupningar under 2026, 2027 och 2028 som 
underlag för kommande aktualisering och möjlighet till genomförande i 
kommunerna. De områden som lyfts i dokumentet är bland annat: 

 En fördjupad regional analys av hur den sociala hållbarheten i ett brett 
perspektiv kan stärkas, där GR har för avsikt att inleda med en för-
studie under 2026 för att sedan återkomma till förbundsstyrelsen för 
fortsatt uppdrag senast under 2027.  

 Utveckling av analyser och underlag för att följa befolkningsut-
vecklingen och visa på olika scenarier utifrån både prognos och 
tillväxtpotential. 

 Ett fördjupat regionalt underlag kring grönstrukturens olika värden, 
såsom sociala och rekreativa värden, biologisk mångfald, klimat-
anpassning och jordbruksmark. 

 Ett fördjupat regionalt underlag avseende kustzonens potential och 
utveckling.  
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 Ett fördjupat regionalt underlag avseende robusthet och beredskap, 
samhällets försörjningsystem samt regionala funktioner.  

 Kraftsamling infrastruktur och kollektivtrafik, vilket har beslutats om i 
eget särskilt uppdrag och budget finns avsatt.  

Bedömningen är att det kopplat till dessa insatser, under nuvarande och 
kommande två år, behövs en satsning med tillfälliga medel till att finansiera 
utredningar och analyser samt eventuell paketering av budskap för gemensamt 
agerande vid behov. Underlagen som tas fram ska dels fungera som underlag 
inför kommande aktualisering men även direkt i den kommunala planeringen.  

Äskade medel är bedömd maxinsats för att leverera på uppdrag. GR:s ambition 
är om möjlighet ges att växla upp delar av avsatta medel med tillkommande 
extern finansiering. Det är svårt att idag förutse vad det finns för möjligheter 
framöver, men det ska finnas med som en tydlig ambition i det fortsatta arbetet.  

Insats per år, tkr År 2026 År 2027 År 2028 

Göteborgsregionen 2050 2 500 5 000 5 000 

 

GR:s egna kapital kommer även efter dessa insatser överstiga den identifierade 
miniminivån. GR:s sammanlagda egna kapital uppgick vid senast upprättat 
årsbokslut till 68 985 tkr. Den inför år 2026 bedömda lägstanivån beräknas till 
37 300 tkr. Efter att det egna kapitalet tagits i anspråk på det sätt som beskrivs 
ovan, kommer nivån på eget kapital ändå att ligga långt över bedömd lägsta 
nivå. Därför ställs inga krav på en återställning under kommande år. Summorna 
för de tre respektive åren inkluderar inte redan, i förbundsstyrelsen, fattade 
beslut kring underfinansiering av budgeten för år 2026 och 2027. 

Göteborgsregionen 2050 
Göteborgsregionen 2050 innehåller politiska överenskommelser om hur 
storstadsregionen ska utvecklas fram till år 2050. Det övergripande målet är 
att Göteborgsregionen ska vara attraktiv, hållbar och internationellt 
konkurrenskraftig även i framtiden. En stark region är en förutsättning för 
tillväxt och utveckling, och för att invånarna ska kunna leva ett gott liv. 
Överenskommelserna har tagits fram av Göteborgsregionens 13 kommuner 
för att skapa ett samstämmigt agerande över tid. Innehållet bygger vidare på 
Strukturbild för Göteborgsregionen och Hållbar tillväxt. De politiska 
överenskommelserna bidrar till målen i Regional utvecklingsstrategi för 
Västra Götaland, Regional utvecklingsstrategi för Halland samt Agenda 
2030. Dokumentet kommer att ses över och aktualiseras varje 
mandatperiod.  

Genom att arbeta tillsammans kan regionen agera proaktivt, stärka tillväxt, 
trygghet och inkludering, och säkerställa att framtida utmaningar möts på 
ett koordinerat och kraftfullt sätt. Det är viktigt att kommunerna och GR 
gemensamt utvecklar former för regional samverkan och innovation. 
Överenskommelserna blir verklighet först när de tas med i den kommunala 
planeringen och ledarskapet. De lokala perspektiven är avgörande för 
genomförandet och varje kommun planerar utifrån sina specifika 
förutsättningar. 
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Beslutad detaljbudget 2026 och plan 2027–2028 

GR:s plan- och detaljbudget för år 2026 som beslutades av förbundsfullmäktige 
2025-12-09, §18 är underfinansierade till följd av tre utpekade insatser som 
även de finansieras via GR:s eget kapital. De tre är slutförande av arbeten 
kopplat till att omhänderta och processa resultaten av RUPS/Göteborgs-
regionen 2050 vidare samt kostnader för ett extra förbundsfullmäktigemöte i 
början av år 2026. Dessutom att slutföra införandearbetet med kommunalför-
bundets e-arkiv samt kring Kraftsamling infrastruktur och kollektivtrafik, med 
särskilt uppdrag från förbundsstyrelsen 2025-12-09, § 114. 

Principer för att kunna nyttja eget kapital 
Om GR har behov av att ianspråkta eget kapital ska detta föregås av ett beslut i 
förbundsstyrelsen. Som underlag till bedömning ska det samlade ekonomiska 
läget i kommunalförbundet beaktas och om ett användande av eget kapital kan 
göras utan att riskera förbundsfullmäktiges bedömning av god ekonomisk 
hushållning.  

Ur förbundsstyrelsens reglemente framgår att förbundsstyrelsen genom en 
ombudgetering kan disponera eget kapital med utgångspunkt från den 
beräkningsmodell som visar på GR:s behov av eget kapital i riskhänseende. 
Eventuellt negativt resultat till följd av att medel ianspråktas ur det egna 
kapitalet (överskjutande den bedömda miniminivån) behöver inte återställas 
inom ramen för balanskravet om synnerliga skäl föreligger.  

Användandet av eget kapital får endast användas till kostnader av engångs-
karaktär och får således inte innebära en varaktig kostnadsökning i förbundets 
driftbudget. 
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